

KESORAM KESORAM INDUSTRIES LIMITED



CIN: L17119WB1919PLC003429

Registered & Corporate Office: Birla Building, 8th Floor,
9/1, R. N. Mukherjee Road, Kolkata 700 001

Phone: +91 33 2243 5453 / 2242 9454; Fax: +91 33 2210 9455

Website: www.kesocorp.com; Email: corporate@kesoram.net

NOTICE is hereby given that the Company has on 24th February, 2019 completed the despatch of Notices of Postal Ballot dated 12th February, 2019 under Section 110 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, along with Postal Ballot Forms and self addressed postage prepaid envelopes in relation to passing of Resolutions by Shareholders pursuant to provisions of Regulation 17(1A) of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2018 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013.

Businesses as proposed in the aforesaid Notice are to be transacted by Postal Ballot including voting by electronic means under the arrangement with the National Securities Depository Limited (NSDL). The detailed procedure of e-Voting is mentioned in the Notice of Postal Ballot under Note No. 18 and for more details on e-Voting, the members may log on www.evoting.nsdl.com.

The Postal Ballot voting will commence on and from **Tuesday, the 26th February, 2019**. The self addressed, postage prepaid envelope containing the duly completed Postal Ballot Forms should directly reach the Scrutiniser on or before **Wednesday, the 27th March, 2019**. Any Postal Ballot Form received from a Shareholder after thirty days from the date of despatch of Notice of Ballot Paper will not be counted as valid. The e-Voting shall commence at **9 a.m. on Tuesday, the 26th February 2019** and end at **5 p.m. on Wednesday, the 27th March, 2019**. A Shareholder cannot vote both by post and e-Voting and if he/she does vote both by post and e-Voting, his/her vote received by post shall be treated as invalid.

Postal Ballot Forms received after the aforesaid time and date will be treated strictly as if the reply from the Shareholder has not been received. Similarly, in the case of e-Voting, the electronic voting module will be disabled by the NSDL after the afore-stated timeline.

The Notice for the Postal Ballot is also available on the Company's website www.kesocorp.com and the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com and can be downloaded from any of these sites. Voting will be reckoned in relation to a shareholder's holding of the paid-up equity share capital of the Company as at close of business on **Friday, the 8th February, 2019 ("Record Date")**. A person, who is not a Shareholder as on the Record Date, but after the said date, should treat this Notice for information purpose only.

Shareholders, who have not received Postal Ballot Forms, may apply to the Company at its Registered Office to obtain duplicates thereof. In case of any queries or issues regarding remote e-Voting, Shareholders may refer the 'Frequently Asked Questions' ("FAQs") and remote e-Voting user manual for Shareholders available on the "downloads" section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free No.: **1800-222-990**. Any query / grievance relating to the Postal Ballot including e-Voting may be addressed to Gautam Ganguli, Company Secretary at the Registered Office of the Company or at email: gg@kesoram.net or sharedepartment@kesoram.net or may call at (033) 2243 5453 / 2242 9454.

The Result of Postal Ballot will be announced by **3 p.m. on Friday, the 29th March, 2019** at the Registered Office of the Company. The Result along with the Scrutiniser's Report will be hosted on the website of the Company www.kesocorp.com and the weblink for the same will be http://www.kesocorp.com/DOCS/management_corner.php#slide_2. It will also be hosted on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com and simultaneously submitted to the Stock Exchanges, where the shares of the Company are listed.

Place: Kolkata
Date: 25.02.2019

KESORAM INDUSTRIES LIMITED
Gautam Ganguli
Company Secretary

KESORAM

কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN : L17119WB1919PLC003429

রেজিস্টার্ড এবং কর্পোরেট অফিস : বিড়লা বিল্ডিং, ৯ম তল,
৯/১, আর. এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা-৭০০ ০০১

ফোন : +৯১ ৩৩-২২৪৩ ৫৪৫৩/২২৪২ ৯৪৫৪ ফ্যাক্স : +৯১ ৩৩ ২২১০ ৯৪৫৫
ওয়েবসাইট : www.kesocorp.com ইমেল : corporate@kesoram.net

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত হচ্ছে যে কোম্পানি ২৪ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯ তারিখে ২০১৩ সালের ('আইন') কোম্পানি আইনের ১১০ ধারা এবং ২০১৪ সালের কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলসের রুল ২২ এবং অন্যান্য সংশোধিত অধীনে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইন এবং অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থান এবং ২০১৮ সালের সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রিজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনসের রেগুলেশন ১৭(১এ) সংস্থান অধীনে শেয়ারহোল্ডারগণ কর্তৃক প্রস্তাব পাস সম্পর্কিত ১২ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯ তারিখের পোস্টাল ব্যালট নোটিশ, পোস্টাল ব্যালট ফর্ম এবং স্বঠিকানা যুক্ত ডাকমাণ্ডল প্রদত্ত খাম প্রেরণ সম্পাদন করেছে।

উক্ত নোটিশে উল্লিখিত প্রস্তাবগুলির পোস্টাল ব্যালট এবং বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ভোটের দ্বারা ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) কর্তৃক ব্যবস্থিত মাধ্যমে সম্পাদিত হবে। উল্লিখিত ই-ভোটিংয়ের বিস্তারিত প্রক্রিয়া দ্রষ্টব্য নং ১৮-তে পোস্টাল ব্যালট নোটিশ এবং ই-ভোটিংয়ের বিস্তারিত www.evoting.nsdl.com থেকে সদস্যগণ জানতে পারবেন।

পোস্টাল ব্যালট ভোটিং শুরু হবে মঙ্গলবার, ২৬ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯ তারিখে। ঠিকানা লেখা, ডাকটিকিট সংযুক্ত খামে যথাযথভাবে পূরণ করা পোস্টাল ব্যালট ফর্ম বুধবার ২৭ মার্চ, ২০১৯ তারিখের মধ্যে স্কুটিনাইজারের কাছে সরাসরি পৌঁছতে হবে। যেকোনও পোস্টাল ব্যালট ফর্ম সংশ্লিষ্ট ব্যালট পেপার নোটিশ প্রেরণের তারিখ থেকে ত্রিশ দিনের পরে গৃহীত হলে তা বৈধ গণ্য হবে না। ই-ভোটিং শুরু হবে মঙ্গলবার ২৬ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯ তারিখ সকাল ৯টা এবং শেষ হবে বুধবার ২৭ মার্চ, ২০১৯ তারিখ বিকাল ৫টা। শেয়ারহোল্ডারগণ ই-ভোটিং এবং ডাকযোগে ভোট দিতে পারবেন না এবং ডাকে এবং ই-ভোটিং উভয় মাধ্যমে ভোট দিলে ডাকযোগে প্রাপ্ত ভোট বাতিল বলে গণ্য হবে।

পোস্টাল ব্যালট ফর্ম উক্ত তারিখ এবং সময়ের পর গৃহীত হলে তা সদস্যদের কাছ থেকে গৃহীত হয়নি বলে গণ্য হবে। এবং একইভাবে বৈদ্যুতিন মাধ্যমে ই-ভোটিংয়ের ক্ষেত্রে সংশ্লিষ্ট তারিখ এবং সময়ের পর এনএসডিএল কর্তৃক মডিউল অকার্যকর হবে। পোস্টাল ব্যালট নোটিশ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kesocorp.com এনএসডিএল ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com থেকে পাওয়া যাবে এবং তা সংগ্রহ করা যাবে। যে সকল শেয়ারহোল্ডারগণ শুক্রবার ৮ ফেব্রুয়ারি, ২০১৯ তারিখে ('রেকর্ড ডেট') অনুযায়ী আদায়দত্ত মূলধন ইকুইটি শেয়ার রয়েছে তাদেরই ভোট গ্রহণ হবে। যেকোনও শেয়ারহোল্ডার সংশ্লিষ্ট নির্দিষ্ট তারিখ অনুযায়ী কোম্পানির সদস্য নন এবং পরবর্তী তারিখে সদস্য হয়েছেন তারা সংশ্লিষ্ট নোটিশ তথ্য হিসেবে ব্যবহার করবেন।

যেসকল সদস্য পোস্টাল ব্যালট ফর্ম পাননি তারা কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে পোস্টাল ব্যালটের অনুলিপি জন্য আবেদন করতে পারেন এবং রিমোর্ট ই-ভোটিং বিষয়ে কোনও প্রশ্ন থাকলে শেয়ারহোল্ডারগণ ফ্রিকোয়েন্সি অ্যান্ড কোয়েশনস (এফএকিউএস) এবং রিমোর্ট ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়েল পাওয়া যাবে 'ডাউনলোড' সেকশনের www.evoting.nsdl.com বা নিঃশব্দ নম্বর ১৮০০-২২২-৯৯০ নম্বরে ফোন করে। যেকোনও পোস্টাল ব্যালট এবং ই-ভোটিং সম্পর্কে প্রশ্ন বা অভিযোগ থাকলে গৌতম গাঙ্গুলি কোম্পানি সেক্রেটারি, রেজিস্টার্ড অফিস বা ইমেল gg@kesoram.net বা sharedepartment@kesoram.net বা (০৩৩) ২২৪৩ ৫৪৫৩/২২৪২ ৯৪৫৪ নম্বরে জানাতে পারেন।

পোস্টাল ব্যালটের ফলাফল শুক্রবার ২৯ মার্চ, ২০১৯ তারিখে বিকেল ৩টায় কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে ঘোষণা করা হবে। ফলাফল এবং স্কুটিনাইজারের রিপোর্ট কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kesocorp.com এবং [weblink http://www.kesocorp.com/DOCS/management_corner.php#slide_2](http://www.kesocorp.com/DOCS/management_corner.php#slide_2) তে সংযুক্ত করা হবে। একই তথ্য এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com এবং একইসঙ্গে যে সকল স্টক এক্সচেঞ্জে কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত রয়েছে সেখানেও পাঠানো হবে।

কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ২৫.০২.২০১৯

গৌতম গাঙ্গুলি
কোম্পানি সেক্রেটারি